一般競争入札の施行について (公告)

一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令(昭和22年政令第16号。以下「令」という。)第167 条の6及び岡山市契約規則(平成元年市規則第63号。以下「契約規則」という。)第5条の規定により公告する。

令和4年1月19日

岡山市長 大 森 雅 夫

- 1 競争入札に付する事項
 - (1) 購入品目及び数量

岡山ドーム・管理棟・立体駐車場で使用する電気

予定使用電力量 1年分 445,000 kWh

内訳

岡山ドーム・管理棟301,000 kWh立体駐車場144,000 kWh

(2) 需要場所

岡山市北区北長瀬表町1-1-1

岡山市北区野田4-18

(3) 使用期間

令和4年4月1日から令和5年3月31日

(地方自治法(昭和22年法律第67号)第234条の3に基づく長期継続契約)

(4) 支払条件

毎月払い

(5) 入札案件概要

岡山市北区北長瀬表町1-1-1

岡山市北区野田4-18

岡山ドーム・管理棟・立体駐車場で使用する電気の購入

(詳細は仕様書のとおり)

(6) 入札保証金

入札保証金の額は、見積もった予定総額(総括表の総計の額に消費税及び地方消費税相当額を含めた額。 入札総括表(積算内訳書)のD欄「電気料金計」の総計の額)の100分の5以上の額 (詳細は入札説明書のとおり)

(7) 契約保証金·契約保証人

免除(契約規則第32条・第35条の規定による。)

(8) その他

(1)に記載の予定使用電力量は、令和2年10月から令和3年9月までの使用実績に基づき、将来的な計画を考慮している。また、天候等により変動する。

- 2 入札に参加する者に必要な資格
 - (1) 令第167条の4及び契約規則第2条第1項に掲げる者でないこと。
 - (2) 岡山市競争入札参加資格及び審査等に関する事項について(昭和61年市告示第120号)に基づき有資格者名簿物品部門の業種「その他物品」業種細区分「その他物品」に登載されていること。

- (3) 公告で定めた開札日時において、岡山市指名停止基準に基づく指名停止又は指名留保(以下「指名停止等」という。) 期間中でないこと。
- (4) 民事再生法(平成11年法律第225号)第21条の規定による再生手続開始決定の申立てがなされている者又は会社更生法(平成14年法律第154号)第17条の規定による更生手続開始の申立てがなされている者(再生手続開始の決定又は更生手続開始の決定を受けている者を除く。)でないこと。
- (5) 電気事業法(昭和39年法律第170号)第2条の2の規定により小売電気事業者の登録を受けている者であること。
- (6) 二酸化炭素排出係数 (調整後排出係数 (地球温暖化対策の推進に関する法律に基づき環境大臣及び経済 産業大臣が公表したもの) 適用),未利用エネルギーの活用,再生可能エネルギーの導入,需要家への省エ ネルギー・節電に関する情報提供の取組並びに電源構成及び二酸化炭素排出係数の情報の開示に関し,環 境配慮条件に関する説明書で示す条件を満たしていること。

3 入札手続等

(1) 契約条項等を示す場所

〒700-8544 岡山市北区大供一丁目2番3号

岡山市北区役所地域整備課(以下「北区地域整備課」という。)及び岡山市電気購入関連入札情報(各課発注)ホームページ

ホームページアドレス (https://www.city.okayama.jp/jigyosha/category/5-3-13-4-3-0-0-0-0.html)

(2) 入札説明書及び仕様書の交付期間及び方法

令和4年1月19日(水)から令和4年1月27日(木)まで

北区地域整備課で無償で交付するほか、岡山市電気購入関連入札情報(各課発注)ホームページからダウンロードの方法により無償で交付する。

(3) 入札説明会

実施しない。

(4) 質問の受付期限及び方法

令和4年1月21日(金)午後5時(必着)まで

電子メール又はファクシミリの方法で行うこととし、それ以外の方法によるものは受け付けない。 また、電子メールによる場合は、メールの件名を「【入札質問】岡山ドーム・管理棟・立体駐車場電気 入札」とすること。

なお、いずれの方法による場合でも電話で到達の確認を行うこと。

<提出先>

北区地域整備課 (岡山ドーム)

FAX 086-805-8893

E-mail kitachiiki@city.okayama.lg.jp

(5) 質問回答の掲載期間及び方法

令和4年1月24日(月)午後4時から令和4年1月27日(木)まで 岡山市電気購入関連入札情報(各課発注)ホームページに掲載する。

(6) 入札書及び入札付属書の受付期限,提出方法

①受付期限

令和4年1月27日(木)(必着)まで

②提出方法

北区地域整備課において交付された入札書郵送用指定封筒(青色。以下「指定封筒」という。)を用いて、岡山大供郵便局留の一般書留又は簡易書留郵便での郵送により受け付けるので、質問回答を確認した後に郵送すること。ただし、岡山大供郵便局に期限内必着のこと。

<宛先>

〒700-0913 岡山大供郵便局留 岡山市役所 北区地域整備課宛

(7) 開札日時及び場所

令和4年1月28日(金)午前11時から、岡山市役所分庁舎 3階北区地域整備課 会議室 開札は、入札参加者を立ち会わせて行う。ただし、立会者は先着順で5人以内とする。代表者又は受任 者以外の者が立ち会うときは立会を委任する旨を記した委任状を持参すること。なお、立会希望者がいな い場合は、入札に関係のない職員を立ち会わせて行うこととする。

4 参加資格の確認申請に関する事項

(1) 参加資格確認申請書類

岡山市物品購入等郵便入札実施要綱(以下「郵便入札実施要綱」という。)第7条第5項により参加資格の有無の確認を行う対象者(以下「確認対象者」という。)となった者は、一般競争入札参加資格確認申請書(以下「確認申請書」という。)及び添付書類(以下これらを「確認申請書等」という。)を提出し、参加資格の確認を受けなければならない。確認申請書等は、開札後速やかに提出できるよう、あらかじめ作成しておくこと。

添付書類 ①電気事業法第2条の2の規定に基づく小売電気事業者の登録を受けていることを証明できる書類の写し

②環境配慮条件に関する点数等報告書

(2) 確認申請書等の提出方法

受付場所へ郵送または持参すること。

*受付時には確認申請書等の内容確認は一切行わない。

(3) 確認申請書等受付期限

令和4年1月31日(月)午後5時15分(必着)まで

- *持参する場合は、岡山市の休日を定める条例(平成元年市条例第44号)に規定する休日を除く午前 8時30分から午後5時15分まで。
- (4) 確認申請書等受付場所

岡山市北区大供一丁目2番3号 岡山市役所分庁舎 3階 北区地域整備課

5 その他

- (1) その他詳細は入札説明書による。
- (2) この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地等

岡山市北区役所地域整備課

 $\mp 700-8544$

岡山市北区大供一丁目2番3号

電話086-803-1686 (岡山ドーム) 086-805-8883

ホームページアドレス (https://www.city.okayama.jp/kitaku/0000015405.html)